

BILIN

Galaxy Semi-Conductor Holdings Limited

銀河半導體控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：527)



中期報告 2009

目錄

公司資料	2
財務業績概要	5
主席報告	6
管理層討論與分析	7
權益披露	17
企業管治	20
其他資料	21
簡明綜合財務報表	22

公司資料

公司名稱：銀河半導體控股有限公司

上市地點：香港聯合交易所有限公司

股份代號：00527

執行董事

楊森茂先生(主席)

岳廉先生

許小平先生

非執行董事

孟全大先生

蕭傑先生

董仁涵先生

獨立非執行董事

黃慧玲女士

倪同木先生

束明定先生

審核委員會

黃慧玲女士(主席)

倪同木先生

束明定先生

薪酬委員會

楊森茂先生(主席)

黃慧玲女士

倪同木先生

束明定先生

公司秘書

鄭冠球先生

授權代表

楊森茂先生

鄭冠球先生

公司資料

主要往來銀行

香港方面：

Oversea-Chinese Banking Corporation Limited

中國銀行(香港)有限公司

香港上海滙豐銀行有限公司

星展銀行(香港)有限公司

中華人民共和國(「中國」)方面：

中國銀行股份有限公司

中國農業銀行

常州市新北區農村信用合作聯社三井信用社

註冊辦事處

Clifton House

75 Fort Street

P.O. Box 1350

Grand Cayman KY1-1108

Cayman Islands

香港主要營業地點

香港

灣仔

港灣道1號

會展廣場

辦公大樓第1座50樓G室

公司網址

www.galaxycn.com

法律顧問

龍炳坤、楊永安律師行

香港

中環

康樂廣場1號

怡和大廈22樓

2201-2203室

核數師

陳葉馮會計師事務所有限公司

香港

銅鑼灣

希慎道 10 號

新寧大廈 20 樓

開曼群島之股份過戶登記總處

Appleby Corporate Services (Cayman) Limited

Clifton House

75 Fort Street

P.O. Box 1350

Grand Cayman KY1-1108

Cayman Islands

香港之股份過戶登記分處

卓佳證券登記有限公司

香港

灣仔

皇后大道東 28 號

金鐘匯中心 26 樓

財務業績概要

截至二零零九年六月三十日止六個月未經審核簡明業績及過往同期的相關經審核／未經審核比較數字概述如下：

	截至六月三十日止六個月			
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)	增加／ (減少) 人民幣千元	變動 百分比 %
營業額	178,245	193,647	(15,402)	(7.95)
毛利	37,528	34,009	3,519	10.35
經營溢利	14,034	21,246	(7,212)	(33.95)
除所得稅前溢利	10,710	16,055	(5,345)	(33.29)
期內溢利	10,310	14,573	(4,263)	(29.25)
下列各項應佔：				
本公司權益持有人	10,310	14,573	(4,263)	(29.25)

	於			
	二零零九年 六月 三十日 (未經審核)	二零零八年 十二月 三十一日 (經審核)	增加／ (減少) 人民幣千元	變動 百分比 %
現金淨額(人民幣千元)(附註)	(52,189)	(83,327)	31,138	(37.37)
資產淨值(人民幣千元)	278,915	268,345	10,570	3.94
淨債務對資本比率	18.71%	31.05%		(12.34)

附註：

現金淨額：銀行存款及現金減銀行借貸。

主席報告

致各位股東：

本人謹代表銀河半導體控股有限公司(「本公司」)連同其附屬子公司(統稱「本集團」)，提呈本公司於截至二零零九年六月三十日止期間的經營業績及中期報告。

於二零零九年財政年度上半年，本集團之未經審核的營業額為人民幣**178,245,000**元，較二零零八年同期下降**7.95%**。本公司權益持有人應占利潤為人民幣**10,310,000**元，較二零零八年同期下降**29.25%**。每股基本盈利為人民幣**0.026**元，較二零零八年同期減少人民幣**0.01**元。

回顧二零零九年上半年，在公司董事會的領導下，通過全體員工的共同努力，本公司基本扭轉了去年第四季度以來產銷增速急劇下滑的趨勢，初步形成了經濟回升的勢頭。

董事認為，下半年宏觀經濟環境的嚴峻局面還將繼續，但市場預期和信心有所回升，本公司的訂單量比預計好，微型表面貼裝器件等新產品的銷售亦會進一步增加。下半年我們將採取多項措施，進一步鞏固和發展經濟回升勢頭，推進銀河微電子擴大生產規模等專案建設，使保持當前經濟增長與促進集團長遠穩定發展更好地結合起來。

最後，本人謹代表董事會感謝各位股東、投資者及業務合作者給予本公司始終不渝的關心和支持，感謝本集團管理層及全體員工為本集團發展所作出的努力及貢獻。

主席

楊森茂

香港 二零零九年九月七日

1. 財務回顧

銀河半導體控股有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)為中國主要的二極管製造商及中國最大的整流二極管製造商。其營運主要透過其六間中國附屬公司進行，分別為：常州銀河電器有限公司(「銀河電器」)、常州銀河半導體有限公司(「銀河半導體」)、常州銀河科技開發有限公司(「銀河科技」)、常州銀河高新電裝有限公司(「銀河高新電裝」)、常州銀河世紀微電子有限公司(「銀河微電子」)及泰州銀河寰宇半導體有限公司(「銀河寰宇」)。

銀河電器、銀河高新電裝和銀河寰宇主要從事各類二極管的設計、開發、製造及銷售業務。銀河微電子主力設計、開發、製造及銷售微型表面貼片器件(包括二極管及晶體管)(「微型貼片器件」)。銀河半導體和銀河科技主力設計、開發、製造及銷售二極管晶圓，並主要提供予本集團作生產二極管之用。

營業額

截至二零零九年六月三十日止期間營業額約為人民幣 178,245,000 元，較上年同期營業額約人民幣 193,647,000 元下降約 7.95%。

管理層討論與分析

以下載列本集團於截至二零零九年六月三十日止期間按地區及產品類別劃分的營業額分析：

按地區劃分

	截至六月三十日止六個月				增加／ (減少) 人民幣 百萬元	變動 百分比
	二零零九年		二零零八年			
	人民幣 百萬元 (未經審核)	%	人民幣 百萬元 (未經審核)	%		
中國(附註1)	144.54	81.09	158.15	81.67	(13.61)	(8.61)
香港及韓國(附註2)	13.20	7.41	14.31	7.39	(1.11)	(7.76)
其他國家及地區 (附註3)	20.50	11.50	21.19	10.94	(0.69)	(3.26)
	178.24	100.00	193.65	100.00	(15.41)	(7.95)

附註：

1. 中國為本集團產品的主要市場。本集團利用自身品牌和產品品質優勢，於二零零九年六月三十日，本集團於中國有逾1,300名客戶。
2. 香港和韓國為本集團產品的主要海外市場。本集團將繼續通過參加於香港及韓國等海外地區舉行的展覽會以致力開拓商機。
3. 其他國家和地區包括泰國、台灣、美國、意大利、加拿大、德國、西班牙及法國。本集團透過商業廣告及參加展覽會等渠道致力開拓其他海外市場。

管理層討論與分析

按產品類別劃分的營業額

	截至六月三十日止六個月				增加/ (減少) 人民幣 百萬元	變動 百分比
	二零零九年		二零零八年			
	人民幣 百萬元	%	人民幣 百萬元	%		
	(未經審核)		(未經審核)			
塑封二極管(附註1)	102.02	57.24	135.14	69.78	(33.12)	(24.51)
玻封二極管	11.76	6.60	8.23	4.25	3.53	42.89
整流橋	9.38	5.26	4.08	2.11	5.30	129.90
表面貼裝塑封二極管 (附註2)	54.93	30.82	46.19	23.85	8.74	18.92
其他(附註3)	0.15	0.08	0.01	0.01	0.14	1,400
	178.24	100.00	193.65	100.00	(15.41)	(7.95)

附註：

1. 塑封二極管為本集團之主要產品。截至二零零九年六月三十日止期間，銷售額及其佔總銷售額的比例均有所下降，乃由於將更多的銷售力量分配至加強其他產品類別的銷售所致。
2. 表面貼裝塑封二極管為本集團重點開發的微型化二極管。透過擴充其客戶基礎及銀河微電子於二零零九年上半年增加營運，本集團在該等產品銷售方面展示出增長動力。
3. 此為將單晶硅加工成晶圓向其他工廠收取的加工費。

銷售成本

銷售成本主要包括原材料、工資、水、電、氣及其他輔助性材料。於截至二零零九年六月三十日止期間的銷售成本佔營業額約**78.95%**，較截至二零零八年六月三十日止期間約**82.44%**下跌約**3.5%**。銷售成本下降包括本集團主要原材料成本以及工資減少。

毛利

本集團的毛利率於截至二零零九年六月三十日止期間約為**21.05%**，較截至二零零八年六月三十日止期間約**17.56%**上升約**3.5%**。毛利率上升乃主要由於上述銷售成本下跌及本集團產品售價的上升所致。

其他收益

其他收益主要包括出售廢次材料及次品所產生的收入(二零零九年六月三十日：約人民幣**150,000**元；二零零八年六月三十日：約人民幣**340,000**元)、銀行存款利息收入(二零零九年六月三十日：約人民幣**400,000**元；二零零八年六月三十日：約人民幣**240,000**元)、應付貿易及其他款項撥回所確認的收入(二零零九年六月三十日：人民幣零元；二零零八年六月三十日：約人民幣**590,000**元)及再投資退稅(二零零九年六月三十日：人民幣零元；二零零八年六月三十日：約人民幣**2,930,000**元)。其他收益下降乃主要由於再投資退稅及應付貿易及其他款項撥回所確認之收入減少所致。

分銷成本

分銷成本主要包括銷售及分銷活動的佣金支出、銷售人員的工資及薪金與運輸成本。

分銷成本於截至二零零九年六月三十日止期間佔總營業額約**3.11%**，較截至二零零八年六月三十日止期間**3.24%**輕微下降。

行政開支

行政開支主要包括工資、薪金與福利開支、壞賬準備、辦公室設備折舊費用及辦公及應酬費。

於截至二零零九年六月三十日止期間之行政開支約為人民幣 18,470,000 元，與截至二零零八年六月三十日止期間約人民幣 10,880,000 元相比大幅增加。

行政開支增加項目如下：匯兌收益減少人民幣 3,820,000 元(二零零九年六月三十日：約人民幣 (620,000) 元；二零零八年六月三十日：約人民幣 3,200,000 元)。管理人員薪金及福利增加約人民幣 3,310,000 元(二零零九年六月三十日：約人民幣 9,700,000 元；二零零八年六月三十日：約人民幣 6,390,000 元)。隨着信貸程序輕微轉差，壞賬撇銷撥備亦因此增加人民幣 590,000 元(二零零九年六月三十日：約人民幣 990,000 元；二零零八年六月三十日：約人民幣 400,000 元)。

辦公及應酬費增加人民幣 1,060,000 元(二零零九年六月三十日：約人民幣 2,720,000 元；二零零八年六月三十日：約人民幣 1,660,000 元)。

然而，上述開支之增加被主要由於在二零零八年建議進行收購事項所導致的法律及其他專業開支減少人民幣 450,000 元所部份抵銷。

融資成本

融資成本指本集團獲得銀行貸款的利息支出。

截至二零零九年六月三十日止期間的利息開支約為人民幣 3,320,000 元，而截至二零零八年六月三十日止期間則約為人民幣 5,190,000 元。融資成本下跌是由於截至二零零九年六月三十日止期間有關經營融資的平均銀行貸款及利率與截至二零零八年六月三十日止期間比較有所減少所致。

稅項

實際稅率由截至二零零八年六月三十日止期間約**9.23%**下降至截至二零零九年六月三十日止期間約**3.73%**。實際稅率之減少是主要由於與截至二零零八年六月三十日止期間相比，享有中國企業所得稅免稅期之集團公司所賺取之溢利較需要納稅之集團公司所賺取者為多所致。

本期間純利

截至二零零九年六月三十日止期間之純利率較截至二零零八年六月三十日止期間有所下跌。

流動資產淨額

本集團於二零零九年六月三十日的流動資產淨額約為人民幣**99,970,000**元，與上年(二零零八年十二月三十一日：約人民幣**99,460,000**元)相若。

流動資金及融資

於二零零九年六月三十日及二零零八年十二月三十一日，銀行存款結餘分別約達人民幣**67,390,000**元(包括人民幣**60,800,000**元、**250,000**美元及**5,490,000**港元)及約人民幣**53,130,000**元。

於二零零九年六月三十日，本集團的總借貸約為人民幣**119,580,000**元，較二零零八年十二月三十一日之未償還結餘減少約人民幣**16,880,000**元。所有上述借貸均為**1**年內到期之短期銀行貸款。

管理層討論與分析

本公司於二零零七年三月七日與銀行及財務機構組成的銀團訂立一項協議(「融資協議」)。就此，本公司成功籌組合共 120,000,000 港元(一項最多 60,000,000 港元的定期貸款融資及一項最多 60,000,000 港元的循環貸款融資)的銀團貸款。融資協議的屆滿日期為由融資協議訂立日期起計 36 個月。融資協議對本公司施加責任以確保 (i) 楊森茂先生及許小平先生須共同(直接或間接)擁有不少於本公司全部已發行有投票權股份的 40%；及 (ii) 楊森茂先生須繼續出任本公司主席兼董事總經理及保持對本公司之管理控制權。

本集團主要透過業務所產生的穩健經常現金流償還債務。本集團於二零零九年六月三十日的資本負債比率為 44.57%，而於二零零八年十二月三十一日則為 45%。該比例乃根據本集團的總負債除以總資產計算。

於二零零九年六月三十日，本集團所有借貸均以人民幣及港元結算。本集團的收入約八成以人民幣結算，其餘約兩成以港元及美元結算。本集團的借貸為人民幣 119,580,000 元之浮息貸款。於截至二零零九年六月三十日止期間及截至本報告日期，本集團並無採用任何貨幣對沖措施，此乃由於董事會認為任何對沖措施的成本會高於貨幣波動產生的成本之潛在風險。本集團的整體財務及資金政策旨在控制個別交易的外匯波動及利率波動。

資產抵押

於二零零九年六月三十日，本集團已抵押包括賬面淨值約人民幣**28,860,000**元(二零零八年十二月三十一日：約人民幣**25,800,000**元)的土地及樓宇的資產，作為本集團所獲銀行貸款的抵押。

或然負債

於二零零九年六月三十日及於二零零八年十二月三十一日，本集團並無重大或然負債。

僱員

於二零零九年六月三十日，本集團在香港及中國約有**2,000**名全職僱員，包括**1,400**名由勞務公司提供的僱員，負責管理、行政及生產工作。截至二零零九年六月三十日止期間，有關僱員成本(包括董事酬金)約為人民幣**24,640,000**元(二零零八年六月三十日：約人民幣**26,180,000**元)。本集團確保僱員的薪酬待遇具吸引力，並根據本集團薪酬政策的一般準則按僱員的表現發放花紅。

2. 業務回顧

二零零九年財政年度上半年，本集團基本扭轉了去年第四季度以來產銷增速急劇下滑的趨勢，但訂單數和銷售情況還沒有恢復到金融危機前的水平。於截至二零零九年六月三十日期間，本集團的營業額約為人民幣**178,245,000**元，較去年同期下降約**7.95%**；毛利約人民幣**37,528,000**元，較去年同期增長**10.35%**，毛利率較去年同期增加**3.49%**；權益持有人應佔利潤約為人民幣**10,310,000**元，較去年同期下降**29.25%**。

管理層討論與分析

本集團根據中國和海外市場在危機後發生的變化，積極調整營銷策略，加快調整產品結構和客戶群，提高高毛利產品的銷售比重，加大對信用銷售的管理力度，保證資金回籠速度和資金安全。於二零零九年上半年按地區營業額計算，中國仍是最大市場，其營業額佔營業總額的**81.09%**。

本集團進一步調整生產佈局，加快開發和生產表面貼裝器件，二零零九年上半年表面貼裝器件銷售額達人民幣**54,930,000**元，佔二極管營業總額的比例為**30.82%**，較去年同期增長**18.92%**。

本集團積極調整改善內部運營體制機制，進一步加強企業管控，提高生產效率和產品品質。

3. 展望

董事認為，二零零九年下半年宏觀經濟發展的不確定因素仍然很多，市場環境仍很嚴峻，但經濟回升的態勢已經形成。面對半導體市場逐步回暖的商機，於下半年本集團將不斷努力，以更好地完成全年的經營目標，為實現新的快速發展奠定良好基礎。

- 密切關注市場變化，積極調整產品結構，發展新的客戶群，不斷拓展毛利較高產品之市場，著力擴大微型表面貼裝器件、表面貼裝塑封二極管和特殊二極管產品之市場份額，促進本集團主營業務銷售額穩定增長。

管理層討論與分析

- 深入推進內部運行體制機制的改革，充分發揮各公司、事業部和其他實體的積極性和創造性，面向市場，用足產能，提高效率，最大程度地滿足客戶不斷增長之產品需求，最大程度地提高本集團的經濟效益。
- 加快組織實施銀河微電子擴大生產規模等重點專案，及早為市場復蘇作好準備，為實現本集團的戰略目標打好基礎。

本公司董事及最高行政人員之權益

於二零零九年六月三十日，除下文所披露者外，概無本公司董事或最高行政人員於本公司或任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第 XV 部)的股份、相關股份及／或債券(視情況而定)中，擁有根據證券及期貨條例第 XV 部第 7 及 8 分部須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉(包括任何有關董事或最高行政人員根據證券及期貨條例的該等條文被視為或當作擁有的權益及淡倉)或須記入根據證券及期貨條例第 352 條規定本公司須存置的登記冊內的任何權益或淡倉或根據上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉：

於股份之好倉

董事姓名	身份	所持股份數目	佔本公司已發行股本概約百分比
楊森茂先生(「楊先生」)	受控制公司的權益(附註)	244,600,000	61.15%

附註：楊先生實益擁有 Rapid Jump Limited 已發行股份的 60%，而其全資擁有的公司 Color Vision Limited 擁有 Kalo Hugh Limited 已發行股份的 89.1%。因此，根據證券及期貨條例，楊先生被視為或當作於 Rapid Jump Limited 及 Kalo Hugh Limited 實益擁有的 244,600,000 股股份中擁有權益。

根據證券及期貨條例須予披露之股東權益

除下文所披露者外，於二零零九年六月三十日，董事並不知悉有任何其他人士（本公司董事或最高行政人員除外）在股份或相關股份中，擁有已記入根據證券及期貨條例第 336 條規定本公司須存置的登記冊，且根據證券及期貨條例第 XV 部第 2 及 3 分部的條文須向本公司披露的權益或淡倉：

於股份之好倉

名稱	權益性質	所持／ 擁有權益股份數目	佔本公司已發行 股本概約百分比
主要股東			
Rapid Jump Limited (附註 1)	實益擁有人	153,000,000	38.25%
Kalo Hugh Limited (附註 2)	實益擁有人	91,600,000	22.90%
Color Vision Limited (附註 2)	受控制公司之權益	91,600,000	22.90%
張靜茹女士 (附註 3)	配偶權益	244,600,000	61.15%
其他			
至寶貿易有限公司 (附註 4)	實益擁有人	21,000,000	5.25%
鍾山有限公司 (附註 4)	受控制公司之權益	21,000,000	5.25%

附註：

1. **Rapid Jump Limited** 由楊先生實益擁有 60%，因此，根據證券及期貨條例，楊先生被視為或當作於 **Rapid Jump Limited** 實益擁有的股份中擁有權益。

楊先生、許小平先生（「許先生」）及孟全大先生（「孟先生」）分別於 **Rapid Jump Limited** 各持有 60%、18% 及 22% 股權。楊先生、許先生及孟先生均為 **Rapid Jump Limited** 之董事。

2. **Color Vision Limited** 擁有 **Kalo Hugh Limited** 已發行股份的 89.1%。因此，根據證券及期貨條例，**Color Vision Limited** 被視為或當作於 **Kalo Hugh Limited** 實益擁有的股份中擁有權益。由於 **Color Vision Limited** 由楊先生全資擁有，因此根據證券及期貨條例，楊先生被視為或當作於 **Kalo Hugh Limited** 實益擁有的股份中擁有權益。

岳廉先生擁有 **Kalo Hugh Limited** 已發行股份的 10.9%。楊先生及岳廉先生均為 **Kalo Hugh Limited** 的董事。楊先生為 **Color Vision Limited** 的唯一董事。

3. 張靜茹女士為楊先生的配偶。根據證券及期貨條例，張靜茹女士被視為擁有楊先生所擁有全部股份的權益。
4. 至寶貿易有限公司由鍾山有限公司全資擁有，因此，根據證券及期貨條例，鍾山有限公司被視為或當作於至寶貿易有限公司所實益擁有的 21,000,000 股股份中擁有權益。鍾山有限公司由江蘇省人民政府全資擁有。

楊大偉先生及蔡飛雲先生代表江蘇省人民政府於鍾山有限公司分別持有 96% 及 4% 的合法權益。

除上文所披露者外，於二零零九年六月三十日，本公司並無獲任何其他人士（本公司董事或最高行政人員除外）知會在股份及相關股份中擁有已記入根據證券及期貨條例第 336 條規定本公司須存置的登記冊的權益或淡倉。

本公司一直致力建立及維持良好企業管治指引及程序。本公司之企業管治原則着重推行有效內部監控以及提高透明度及向全體股東之問責性。董事會由九名成員組成，包括三名執行董事、三名非執行董事及三名獨立非執行董事。董事會將繼續不時檢討其常規，使本集團之企業管治達致國際認可最佳常規之水平。

董事遵守標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載之上市公司董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，並已向全體董事作出具體查詢，彼等已確認遵守標準守則所載之規定標準。

遵守企業管治常規守則

截至二零零九年六月三十日止六個月，本公司一直遵守上市規則附錄十四所載之企業管治常規守則(「守則」)之守則條文。

其他資料

審核委員會

本公司已成立審核委員會。審核委員會成員包括黃慧玲女士、倪同木先生及束明定先生。審核委員會已討論及審閱本集團截至二零零九年六月三十日止六個月之未經審核中期業績及本報告，並已就內部監控及財務申報事宜進行討論。

薪酬委員會

本公司已根據守則規定成立薪酬委員會，成員包括楊森茂先生、黃慧玲女士、倪同木先生及束明定先生。

中期股息

董事並不建議宣派截至二零零九年六月三十日止六個月之中期股息。

購買、出售或贖回股份

本公司或其任何附屬公司於期內概無購買、贖回或出售本公司任何股份。

購股權計劃

截至二零零九年六月三十日止期間，並無根據本公司運作之購股權計劃授出任何購股權，期內亦無任何購股權尚未行使、已行使、註銷或作廢。

重大收購及出售附屬公司及聯營公司

於回顧期內，本集團並無重大收購及出售附屬公司及聯營公司。

簡明綜合財務報表

未經審核中期業績

董事欣然宣佈截至二零零九年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合業績連同二零零八年同期的比較數字如下：

簡明綜合收益表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
營業額	3	178,245	193,647
銷售成本		(140,717)	(159,638)
毛利		37,528	34,009
其他收益		517	4,393
分銷成本		(5,541)	(6,277)
行政開支		(18,470)	(10,879)
經營溢利		14,034	21,246
融資成本		(3,324)	(5,191)
除所得稅前溢利	4	10,710	16,055
所得稅	5	(400)	(1,482)
期內溢利		10,310	14,573
下列各項應佔：			
本公司權益持有人		10,310	14,573
少數股東權益		—	—
期內溢利		10,310	14,573
每股盈利	7		
— 基本及攤薄(人民幣)		0.026	0.036

簡明綜合財務報表

簡明綜合全面收入報表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
期內溢利	10,310	14,573
其他綜合收入		
換算附屬公司財務報表之匯兌差額	260	1,424
期內其他全面收入(扣除稅項)	260	1,424
期內全面收入總額	10,570	15,997
下列各項應佔全面收入總額：		
本公司權益持有人	10,570	15,997

簡明綜合財務報表

簡明綜合財務狀況報表

於二零零九年六月三十日

	附註	於 二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
非流動資產			
物業、廠房及設備	8	155,633	155,978
預付土地租金		24,295	24,477
遞延稅項資產		1,633	1,633
		181,561	182,088
流動資產			
存貨		79,723	106,167
應收貿易及其他款項	9	173,977	146,014
預付土地租金		524	524
已抵押銀行存款		7,369	3,780
銀行存款(到期日超過三個月)		11,000	5,600
現金及現金等價物		49,019	43,746
		321,612	305,831
流動負債			
計息借貸	10	119,577	125,870
應付貿易及其他款項	11	100,939	79,538
即期稅項		1,127	968
		221,643	206,376

簡明綜合財務報表

	附註	於 二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
流動資產淨值		99,969	99,455
總資產減流動負債		281,530	281,543
非流動負債			
計息借貸		—	10,583
遞延稅項負債		2,615	2,615
資產淨值		278,915	268,345
股本及儲備			
股本	12	4,080	4,080
儲備		274,835	264,265
權益總額		278,915	268,345

簡明綜合財務報表

簡明綜合權益變動報表

本公司權益持有人應佔

	股本	股份溢價	特別儲備	法定儲備	其他儲備	匯兌儲備	保留溢利	權益總額
	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元	人民幣千元
於二零零七年十二月三十一日之結餘 (經審核)	4,080	192,197	(82,562)	7,696	31,477	(399)	95,217	247,706
期內溢利	—	—	—	—	—	—	14,573	14,573
換算附屬公司財務報表之 匯兌差額	—	—	—	—	—	1,424	—	1,424
於二零零八年六月三十日 之結餘(未經審核)	4,080	192,197	(82,562)	7,696	31,477	1,025	109,790	263,703
期內溢利	—	—	—	—	—	—	4,140	4,140
轉撥至儲備	—	—	—	1,838	—	—	(1,838)	—
換算附屬公司財務報表之 匯兌差額	—	—	—	—	—	502	—	502
於二零零八年十二月 三十一日之結餘 (經審核)	4,080	192,197	(82,562)	9,534	31,477	1,527	112,092	268,345
期內溢利	—	—	—	—	—	—	10,310	10,310
換算附屬公司財務報表之 匯兌差額	—	—	—	—	—	260	—	260
於二零零九年六月三十日 之結餘(未經審核)	4,080	192,197	(82,562)	9,534	31,477	1,787	122,402	278,915

簡明綜合財務報表

簡明綜合現金流量表

截至二零零九年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
用於經營活動的現金淨額	29,530	(1,901)
用於投資活動的現金淨額	(7,641)	(11,869)
來自融資活動的現金淨額	(16,876)	19,862
匯率變動對現金及現金等價物的影響	260	1,424
現金及現金等價物增加淨額	5,273	7,516
期初之現金及現金等價物	43,746	37,717
期末之現金及現金等價物，指銀行結餘及現金	49,019	45,233

簡明綜合財務報表

簡明財務報表附註

1. 編製基準

簡明中期財務資料乃按照香港聯合交易所有限公司(「聯交所」)證券上市規則(「上市規則」)附錄16之適用披露規定以及香港會計師公會(「香港會計師公會」)頒佈之香港會計準則(「香港會計準則」)第34號「中期財務報告」而編製。該等未經審核綜合中期財務報表應與截至二零零八年十二月三十一日止年度之年度財務報表一併閱覽。

2. 會計政策

簡明綜合財務資料乃按歷史成本基準編製，惟若干金融工具乃按公平值或重估金額(視乎情況而定)計量除外。

除下文所述者外，簡明綜合財務資料所採用之會計政策與本集團編製截至二零零八年十二月三十一日止年度之全年財務報表所依循者一致。

於本中期期間，本集團首次應用下列香港會計師公會頒佈之新訂準則、修訂及詮釋(「新香港財務報告準則」)，此等新香港財務報告準則適用於本集團由二零零九年一月一日開始之財政年度。

香港會計準則第1號(經修訂)	財務報表之呈列
香港會計準則第23號(經修訂)	借貸成本
香港會計準則第32號及香港會計準則第1號(修訂本)	可沽售金融工具及清盤時產生之責任
香港財務報告準則第1號及香港會計準則第27號(修訂本)	於附屬公司、共同控制實體或聯營公司之投資成本
香港財務報告準則第2號(修訂本)	歸屬條件及註銷
香港財務報告準則第7號(修訂本)	金融工具：披露
香港財務報告準則第8號	經營分部
香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第9號及香港會計準則第39號(修訂本)	重新評估內含衍生工具
香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第13號	客戶忠誠計劃
香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第15號	房地產建設協議
香港(國際財務報告詮釋委員會)一詮釋第16號	外國業務淨投資之對沖

簡明綜合財務報表

香港財務報告準則(修訂本)	於二零零八年頒佈之香港財務報告準則之改進，惟香港財務報告準則第5號修訂本於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效
香港財務報告準則(修訂本)	於二零零九年頒佈之香港財務報告準則之改進，涉及香港會計準則第39號第80段之修訂

香港財務報告準則第8號對本集團之財務報表並無重大影響。由於本集團之最高行政管理層認為本集團以單一分部經營並進行統一管理，故本集團並無呈列分部資料。

除香港會計準則第1號(經修訂)之呈列規定外，採納其他新香港財務報告準則對本會計期間或過往會計期間之本集團業績及財務狀況並無重大影響。因此，毋須就過往期間作出調整。

本集團並無提早應用已頒佈但尚未生效之新訂準則、修訂及詮釋。本集團正評估此等新香港財務報告準則之潛在影響，惟尚未能釐定此等新香港財務報告準則會否對其業務業績及財務狀況之編製及呈列方式構成重大影響。

3. 營業額

本集團之主要業務為設計、開發、製造及銷售二極管。

營業額指向客戶售出之貨品銷售價值，不包括增值稅，並經扣除任何銷售優惠、折扣及退貨。

簡明綜合財務報表

4. 除稅前溢利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
除稅前溢利已扣除下列項目：		
董事酬金(包括退休福利計劃供款)	502	1,316
其他員工成本	22,689	23,771
退休福利計劃供款(董事除外)	1,449	1,097
員工成本總計	24,640	26,184
應收貿易款項減值虧損	987	396
預付土地租金攤銷	182	184
存貨成本	140,717	159,638
物業、廠房及設備折舊	9,690	7,931
出售物業、廠房及設備之虧損	1	53
及計入下列項目後：		
利息收入	404	241

5. 所得稅

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
所得稅開支包括：		
中國企業所得稅	400	1,252
遞延稅項	—	230
總計	400	1,482

於該兩個期間，並無為香港利得稅作出撥備，原因是本集團之溢利並非在香港產生或來自香港。

根據開曼群島及英屬處女群島之規則及規例，本集團毋須在開曼群島或英屬處女群島繳付任何所得稅。

銀河電器獲確認為高新技術公司，並位於高新科技區。根據中國稅務規例，銀河電器於該兩個期間均可享有 **15%** 之優惠稅率。

銀河半導體獲確認為先進技術企業，並於該兩個期間均可享有 **15%** 之優惠稅率。

根據中華人民共和國外商投資企業和外國企業所得稅法（「外資企業所得稅法」），銀河高新、銀河科技及銀河微電子自抵銷以往年度產生之可扣減虧損而取得應課稅收入之年度或二零零八年（以較早者為準）開始首年及第二年獲豁免繳納中國所得稅，於隨後第三至第五年可獲寬減一半中國企業所得稅。

銀河高新、銀河科技及銀河微電子位於沿海經濟開放區，於兩個期間內均可享有 **24%** 之優惠所得稅率。二零零八年為銀河高新第二個免稅年度。二零零八年及二零零九年為銀河科技及銀河微電子之免稅年度，故此，於該兩個期間並無就所得稅作撥備。銀河寰宇於二零零八年及二零零九年之適用所得稅率為 **25%**。

於二零零七年三月十六日，第十屆全國人民代表大會第五次全體會議通過中國企業所得稅法（「新稅法」），該法已於二零零八年一月一日生效。根據新稅法，較高之所得稅率自二零零八年一月一日起減至 **25%**，而優惠所得稅率由頒佈新稅法後五年之過渡期內逐步增加至 **25%** 之標準稅率。除銀河寰宇外，適用於本集團附屬公司之所得稅率將於往後 5 年逐步增至 **25%**。

6. 中期股息

董事不建議派發截至二零零九年六月三十日止期間之中期股息（二零零八年六月三十日：無）。

簡明綜合財務報表

7. 每股盈利

	截至六月三十日止六個月	
	二零零九年 (未經審核)	二零零八年 (未經審核)
本公司權益持有人應佔溢利(人民幣千元)	10,310	14,573
已發行普通股數目(以千股計)	400,000	400,000
每股盈利(每股人民幣元)	0.026	0.036

截至二零零九年六月三十日止期間之每股基本盈利乃按本公司權益持有人應佔溢利約人民幣10,310,000元(二零零八年六月三十日：約人民幣14,573,000元)及兩個期間內已發行股份數目400,000,000股計算。

由於期內並無潛在攤薄普通股，故並無呈列每股攤薄盈利。

8. 物業、廠房及設備

截至二零零九年六月三十日止期間，本集團購置約人民幣9,349,000元之物業、廠房及設備(二零零八年六月三十日：約人民幣12,374,000元)。

簡明綜合財務報表

9. 應收貿易及其他款項

	於 二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收賬款	136,666	126,217
減：呆賬撥備	(8,795)	(7,808)
	127,871	118,409
其他應收款項	3,621	2,761
應收票據	35,487	18,542
應收董事款項	503	503
貸款及應收款項	167,482	140,215
預付款項及按金	6,495	5,799
	173,977	146,014

所有應收貿易及其他款項(包括應收票據及應收關連人士款項)預期將於一年內收回或確認為開支。

包括在應收貿易及其他款項內之貿易應收賬款及應收票據(扣除呆賬撥備)之賬齡分析如下：

	於 二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
少於三個月	111,517	108,459
超過三個月但少於一年	14,370	9,950
一年以上	1,984	—
於十二月三十一日	127,871	118,409

董事認為應收貿易及其他款項的賬面值與其公平值相若。

簡明綜合財務報表

10. 計息借貸

於二零零九年六月三十日，本集團銀行借貸金額下降至約人民幣 119,577,000 元(二零零八年十二月三十一日：約人民幣 136,453,000 元)，其中由樓宇及預付土地租金作抵押的已抵押銀行借貸金額為人民幣 75,500,000 元(二零零八年十二月三十一日：人民幣 46,500,000 元)。

本集團的銀行借貸包括一項銀團貸款，即本公司於二零零七年三月與銀行及財務機構組成的銀團訂立一項協議(「融資協議」)，成功籌組 120,000,000 港元(一項最多 60,000,000 港元的定期貸款融資及一項最多 60,000,000 港元的循環貸款融資)的銀團貸款。融資協議對本公司施加責任以確保 (i) 楊森茂先生及許小平先生須共同(直接或間接)擁有不少於本公司全部已發行有投票權股份的 40%；及 (ii) 楊森茂先生須繼續出任本公司主席兼董事總經理及保持對本公司之管理控制權。融資協議的屆滿日期為由融資協議訂立日期起計 36 個月。該銀團貸款已用於本集團的一般營運資金及擴大集團生產之用。

11. 應付貿易及其他款項

	於 二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
應付貿易款項	59,135	50,337
應付票據	22,610	4,600
其他應付款項	16,209	20,101
已收客戶墊款	2,696	4,211
應付關連公司款項	289	289
	100,939	79,538

包括在應付貿易及其他款項內之貿易應付賬款之賬齡分析如下：

	於 二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
少於三個月	41,885	32,495
超過三個月但少於一年	12,312	16,140
超過一年	4,938	1,702
	59,135	50,337

簡明綜合財務報表

所有應付貿易及其他款項(包括應付關連方款項)預期將於一年內清償或確認為收入或按要求償還。

應付貿易及其他款項主要包括貿易入貨之未償還款項及持續成本。

董事認為應付貿易及其他款項的賬面值與其公平值相若。

12. 股本

每股面值 0.01 港元之普通股	股份數目	金額 港元	金額 人民幣
法定：			
於二零零八年十二月三十一日(經審核)及 二零零九年六月三十日(未經審核)	2,000,000,000	20,000,000	20,400,000
已發行及繳足：			
於二零零八年十二月三十一日(經審核)及 二零零九年六月三十日(未經審核)	400,000,000	4,000,000	4,080,000

13. 承擔

(a) 於二零零九年六月三十日仍有效而在財務報表中未撥備的資本承擔如下：

	於 二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
已訂約	1,207	3,035

簡明綜合財務報表

- (b) 於二零零九年六月三十日，本集團根據不可撤銷經營租賃的未來最低租金總額須於下列期間內支付：

	於 二零零九年 六月三十日 人民幣千元 (未經審核)	於 二零零八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
一年內	95	81
一年後但五年內	—	45
	95	126

14. 資產抵押

於二零零九年六月三十日，本集團向銀行抵押約人民幣28,863,000元(二零零八年十二月三十一日：約人民幣25,798,000元)的土地及樓宇，作為本集團所獲一般銀行融資的抵押。

15. 關連人士交易

於期內，本集團與關連人士進行以下各項交易：

關連人士名稱	交易性質	截至六月三十日止六個月	
		二零零九年 人民幣千元 (未經審核)	二零零八年 人民幣千元 (未經審核)
常州吉星電子器材有限公司	購買貨品	—	1,223
鍾山有限公司	經營租賃	63	59

16. 結算日後事項

截至此等財務報表之批准日期，本集團並無重大結算日後事項須予披露。